
Projekt Praha • 5.třída ZŠ Červené Janovice byla v 
Praze.

• Jeli jsme tam  s rodiči díky penězům 
z výzvy od Eduzměny.

• Prozkoumali jsme část Prahy a 
pražské dějiny.

• Prověřili jsme si, co jsme se naučili.

• Vytvořili jsme letáky, ve kterých 
najdete mapu naší cesty a vyznačená 
místa, kde jsme byli.

• Letáky si můžete přečíst a 
vyzvednout na známých veřejných 
místech (výčet najdete na konci)

• Díky nim si můžete

udělat krásný výlet Prahou.

Projekt Praha

Jeli jsme tam s rodiči 
díky penězům  

z výzvy od Eduzměny.

Prozkoumali jsme část Prahy  
a pražské dějiny.

Prověřili jsme si, 
co jsme se naučili.

Vytvořili jsme letáky, ve kterých 
najdete mapu naší cesty 

a vyznačená místa, kde jsme byli.

Díky nim si můžete udělat 
krásný výlet Prahou.

aneb 5. třída ZŠ Červené Janovice byla v Praze

•	 z	Červených	Janovic	do	Kutné	Hory - auto
•	 z	Kutné	Hory	do	Prahy - vlak
•	 vzdálenost: 73km

•	 čas: cca 1h 15min
•	 cesta	Prahou: 

1.  Hl. nádraží 
2.  Národní muzeum 
3.  The Flow Bulding
4.  Staroměstské náměstí 
5.  Karlův most
6.  McDonald‘s 
7.  Pražský hrad 
8.  Mánesův most 
9.  Prašná brána

10.  Hl. nádraží

Výlet nám trval cca 6 hodin i s obědem.

Cesta:

Cesta:
• z Červených Janovic do Kutné Hory - auto
• z Kutné Hory do Prahy - vlak
• vzdálenost: 73km
• čas: cca 1h 15min

• cesta Prahou: časy jsou přibližné
Hl. nádraží-

Národní muzeum - 6 min.

The Flower building - 3 min.

Staroměstské náměstí - 12 min.

Karlův most - 8 min.

MC donald's - 4 min.

Pražský hrad - 12 min.

Mánesův most - 10 min.

Prašná Brána - 15 min.

Hl. nádraží - 11 min.

Karel IV. nechal postavit most v roce 1357. 
Pod ním teče řeka Vltava. 

Původně se mu říkalo jen Kamenný nebo Pražský.
Na návodní straně mostu jsou zřízeny dřevěné ledolamy. 

Od konce 17. století bylo na most postupně 
umístěno 30 převážně barokních soch. 

Je 515,76 m dlouhý a 9,40 až 9,50 m široký. 

karluv most°

Stavba začala v roce 1475 
pod vedením zednického 

mistra Václava.

Přibližně od poloviny 
18. století sloužila jako 
sklad střelného prachu.

Začátek Královské cesty.

Protože byla začátkem 
cesty do Kutné Hory, 
jmenovala se Horská. 

Prašná Brána
(PraChová, horská Brána)

Prejeme vám krásný 
výlet!

NaPSalI žácI 5. rOČNíKu 
ZE ZŠ ČErVENé JaNOVIcE:

Valerie Filipová, Pavel adamčík,
Tobias Beníšek, Jan Pluhař

ˇ

Graficky zpracovala podle návrhu žáků
reklamní agentura lepor s. r. o.

MAPA
Body vyznačené na mapě 
jsou památky, které jsme 
navštívili.

lETáKy NaJDETE 
V ČErVENýcH JaNOVIcícH: 

•	na obecním úřadě 
•	u Marolda - místní obchod 

•	v základní škole 
•	v mateřské školce

Letáky najdete v Červených 
Janovicích:
• na obecním úřadě
• u Marolda - místní obchod
• v základní škole
• v mateřské školce

• Přejeme Vám krásný výlet!
Napsali žáci 5.ročníku:

Valerie Filipová

Pavel Adamčík

Tobias Beníšek

Jan Pluhař

maPa:
Body vyznačené na mapě jsou 
památky, které jsme navštívili.



(PAVEL ADAMAMČÍK)
• Představuji vám

The Flower building.

Kde je ta stavba?

• Praha Václavské náměstí č.p. 2132

Kdy se budova postavila?
• Začalo se stavět v roce 2018

a dokončeno bylo v roce 2020.

Popis
• Stavba má 9 prosklených pater.

Zajímavosti
• Projekt stál 1,2 miliardy

• Uvnitř této budovy se nachází kanceláře 
a 6000m² maloobchodních prostorů.

• Pod budovou se nachází 50 míst pro 
nabíjení automobilů.

Kde	to	Je	?
V Praze na Václavském náměstí.

Kdy	bylo	založeno?
Bylo založeno roku 1818.

( Valerie Filipová
- Představuji vám

Národní muzeum

Kde to je ?
V Praze na Václavském náměstí.

Kdy bylo založeno ?
Bylo založeno roku 1818.

Popis
Je největším muzeem ČR. Najdeme 

tam:
zázraky evoluce, pravěk, dějiny a 

minerály......

Zajímavosti
Historická budova je spojená s novou 

budovou podzemním tunelem, ve 
kterém probíhá promítání.

národní muzeum

PoPis
Je největším muzeem Čr. 

Najdeme tam:
zázraky evoluce, pravěk, dějiny 

a minerály......

zaJímavosti
Historická budova je spojená 
s novou budovou podzemním 

tunelem, ve kterém 
probíhá promítání.

Kde	Je	ta	stavba?
Praha Václavské náměstí č. p. 2132

Kdy	se	budova	Postavila?
Začalo se stavět v roce 2018

a dokončeno bylo v roce 2020.

PoPis
Stavba má 9 prosklených pater.

zaJímavosti
Projekt stál 1,2 miliardy.

uvnitř této budovy se nachází 
kanceláře a 6000 m² 

maloobchodních prostorů.
Pod budovou se nachází 50 míst 

pro nabíjení automobilů.

the Flow Bulding

orloj
Ve 14. století udělil Jan lucemburský  

povolení k postavení městské radnice.

V 15. století začal mistr Hanuš 
stavět veliké hodiny, které 
ukazují pět různých časů.

Např: středoevropský, 
sluneční.

Po tom co se orloj postavil, 
chtěli i ostatní státy takovéto 

hodiny, ovšem Češi chtěli 
mít jako jediní orloj, tak architektovi 

vypíchli obě oči. (pověst)

zaJímavost
Nad hodinami chodí každou 

hodinu apoštolové (Ježíšovi učedníci).

mistr	Jan	Hus 
narozen roku 1370 v Husinci
zemřel roku 1415 v Kostnici

Byl to římskokatolický kněz,  
který kázal v Betlémské  

kapli od 15. století.
Mistr se snažil bojovat proti  

odpustkům (těmi se církev snažila 
z lidí vytáhnout co nejvíce peněz).

ale po čase církev zjistila, 
že mistr Jan Hus káže proti 

odpustkům a nechali ho upálit.

Zemřel dne 5. 6. 1415 
a v tento den máme na počest tohoto 

muže státní svátek.
Svátek se dá využít bohužel 

pouze v dospělosti :)

Pomník mistra 
jana husa

Nacházíme se u pomníku mistra Jana Husa.

Mistr Jan Hus 

-narozen roku 1370 v Husinci

- zemřel roku 1415 v Kostnici

Byl to římskokatolický kněz, který kázal v Betlémské kapli od 15. 
století.

Mistr se snažil bojovat proti odpustkům, ( těmi se církev snažila 
z lidí vytáhnout co nejvíce peněz).

Ale po čase církev zjistila, že mistr Jan Hus káže proti 
odpustkům a nechali ho upálit.

Zemřel dne 5.6. 1415 a v tento den máme na počest tohoto 
muže státní svátek.

Svátek se dá využít bohužel pouze v dospělosti :)

staromestské námestí
27 križu

ˇ ˇ
ˇ °´

Na stěně radnice je pamětní deska se jmény  
popravených, jeden	z	nich	byl	rodákem		

z	Červených	Janovic.	Jmenoval	se	václav	budovec	
z	budova.	Byl to významný český politik.

Tento rodák má pomník v Červených Janovicích.

Pražský hrad
Je to největší hradní komplex na světě.

- 570 metrů na délku
- 128 metrů na šířku

- rozloha se uvádí na 7, 28 ha.

uvidíte	zde	tyto	stavební	sloHy	:
•	Románský	11.	-	13.	století
•	Gotický	13.	-	16.	století

•	Renesanční	14.	-16.	století
•	Barokní	16.	století

Pražský Hrad
Je to největší hradní komplex na světě.
- 570 metrů na délku
- 128 metrů na šířku
- Rozloha se uvádí na 7,28 ha.

Uvidíte zde tyto 
stavební slohy :
• Románský 11.-13. 
století
• Gotický 13.-16. 
století
• Renesanční 14.-
16. století
• Barokní 16. století

děJiny	PražsKéHo	Hradu
Hrad nechal postavit kníže Bořivoj v roce 880.

Za vlády Václava IV. pokračovala výstavba hradu.
Když pak vládli Habsburkové, tak 

zahájili přestavbu hradu v renesanční sídlo.

Pražský hrad - sídlo hlavy 
státu je nejvýznamnější stavební 

památkou Prahy a celé České republiky.

• Dějiny pražského Hradu.
• Hrad nechal postavit kníže Bořivoj v 

roce 880.
• Za vlády Václava IV. pokračovala 

výstavba hradu.
• Když pak vládli Habsburkové tak 

zahájili přestavbu hradu v renesanční 
sídlo.

• Pražský hrad - sídlo hlavy 
státu je nejvýznamnější stavební 
památkou Prahy a celé České 
Republiky.

u stěny Staroměstské radnice
na Staroměstském náměstí v Praze 

najdeme v dlažbě dvacet sedm bílých křížů.
Je to památka na popravu 27 českých pánů, 

která se konala právě na tomto místě 
dne 21. června 1621.


